

8º ESCLARECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2017 CONTRATAÇÃO SISTEMA DE GESTÃO EMPRESARIAL INTEGRADA (ERP).

Esclarecimento fornecido pela área requisitante quanto ao questionamento feitos pela MHT ADVOGADOS:

Pergunta 1:

- Quanto à relação e indicação das instalações e do aparelhamento devem ser pormenorizadas como por ex: notebook dos funcionários do fornecedor ou se precisa listar todos os servidores, equipamentos de rede, hospedagem em nuvem etc envolvidos no desenvolvimento / manutenção do sistema?

Resposta: No edital não há uma lista de aparelhamento específico exigido, por tal razão, o licitante deve apenas listar o aparelhamento que possui.

Pergunta 2:

- Há modelo de preenchimento disponível?

Resposta: Apenas o modelo previsto no anexo V do edital.

Salvador, 05 de março de 2018.


Daiana Carolina da Silva Gomes Machado
Vice Presidente da CPL